
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

муниципального образования 

"Заиграевский район" Республики Бурятия 

 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  РАЙОНА 

_________________________________________________ 
671310   п. Заиграево     ул. Октябрьская, д. 4    тел. (236)  4-14-67, 4-19-24    факс: 4-13-56 

 

ПРИКАЗ 

 

От   13.09. 2022г.                                                                              №  

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  
в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённого приказом Министерства просвещении Российской 

Федерации  N 678 от 27.11.2020r. «Об утверждении  Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», соглашением о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022 году 

между Образовательным Фондом «Талант и успех» от 22.07. 2022г. №07/22-4126/СС,  

приказом Министерства образования и науки  Республики Бурятия от 30.08.2022г 

.№1070 «О проведении школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году на территории Республики Бурятия», в целях повышения 

качества организационно-методического сопровождения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 19.09.2022г. по 28.10.2022r. школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников для обучающихся образовательных организаций по программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования согласно графику  и 

организационно-технологической модели проведения Олимпиады (приказ Министерства 

образования и науки  Республики Бурятия от 30.08.2022г .№1070 «О проведении 

школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на 

территории Республики Бурятия») 

   2. Руководителям ОО: 

   2.1.  Назначить ответственного (координатора) за проведение школьного этапа  

Олимпиады в ОО (приложение 1).          

   2.2. Сформировать оргкомитет  по проведению школьного этапа Олимпиады и 

опубликовать приказ на сайте ОО до 15.09.2022r. 



 

 

   2.3.Обеспечить качественную подготовку условий (кабинетов, оборудования) в 

соответствии с  требованиями к проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам. 

    2.4. До начала школьного этапа Олимпиады обеспечить сбор и хранение заявлений  

родителей (законных представителей) обучающихся, выразивших желание принять 

участие в Олимпиаде. 

    2.5. Сформировать и разместить на информационных стендах в ОО  документы об 

организации и проведении школьного этапа Олимпиады с указанием даты,  времени и 

места проведения. 

    2.6. Обеспечить открытый доступ в сети Интернет школьникам, педагогам, родителям 

(законным представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий предыдущих лет и 

методических материалов по разбору олимпиадных заданий.       

3.8. Провести школьный этап Олимпиады в установленные сроки в соответствии с 

требованиями Постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020r. N16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил CП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

(зарегистрировано 03.07.2020 г. за № 58824).  

  3.9. Осуществлять контроль над своевременным размещением информации на сайте 

ОО в разделе «Всероссийская олимпиада школьников». 

4.    Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 
 

 
 

 
Начальник управления образования                                                       А.А. Шурыгина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

 к приказу №   

от  13 сентября  2022 г.                                                                         

 

Школьные координаторы ВсОШ    

№ 

п/п 

ФИО Школа 

1  Горбик Елена Анатольевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

2  Грищёва Светлана Николаевна МБОУ «Новобрянская СОШ» 

3  Унагаева Ольга Прокопьевна МАОУ «Талецкая СОШ» 

4  Пронина Ирина Александровна МБОУ «Онохойская СОШ № 1» 

5  Тихонова Татьяна Викторовна МБОУ «Онохойская СОШ № 2» 

6  Дашинимаева Анна Александровна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

7  Устинова Людмила Георгиевна  МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

8  Лоскутникова Наталья 

Александровна 

МБОУ «Горхонская СОШ № 73» 

9  Ярош Елена Борисовна МБОУ «Ключевская СОШ» 

10  Пирогова Наталья Владимировна МБОУ «Ново-Горхонская СОШ» 

11  Вторушина Ольга Ивановна МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

12  Зубарева Надежда Игоревна МАОУ «Новоильинский агротехнический 

лицей» 

13  Ловцова Ольга Александровна МБОУ «Шабурская СОШ» 

14  Болонева Аделия Алиевна МБОУ «Илькинская СОШ» 

15  Бурлакова Ольга Юрьевна МБОУ «Старобрянская СОШ» 

16  Цыбикдоржиева Наталья 

Владимировна 

МБОУ «Первомаевская СОШ» 

17  Афанасьева Екатерина Сергеевна МБОУ «Ново-Онохойская ООШ» 

18  Будаева Маргарита Санжиевна МБОУ «Усть-Брянская ООШ» 

19  Устинова Елена Николаевна МБОУ «Ново-Курбинская ООШ» 

20  Никонова Галина Алексеевна МБОУ «Челутаевская ООШ №2» 



21  Конюкова Юлия Алексеевна МБОУ «Октябрьская ООШ» 

22  Ефимова Ксения Сергеевна МБОУ «Старо-Онохойская ООШ» 

23  Елимова Екатерина Васильевна МБОУ «Ташеланская СОШИ» 

24  Доржиева Баярма Владимировна МБОУ «Ацагатская СОШИ» 

25  Потёмкина Дарья Ивановна МБОУ «Старо-Курбинская ООШ» 

26  Кузьменкова Наталья Сергеевна МБОУ «Челутаевская СОШ №1» 

27  Битуева Светлана Павловна МБОУ «Заиграевская ОССОШ» 

28  Ракшаева Валентина 

Александровна 

МБОУ «Усть-Эрийская НОШ» 

29  Малых Ирина Андреевна Онохойская НОШ/д/с «Белочка» 

 

 


